C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

RIC 954/2019

Autor: Luis Miranda

Data da
Apresentação:

07/08/2019

Ementa: Requer informações ao Excelentíssimo Senhor Ministro da
Defesa, Fernando Azevedo e Silva, sobre todo o processo de
licitação para compra de corvetas classe Tamandaré pela
Marinha do Brasil.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Dê-se vista do conteúdo sigiloso encaminhado pelo Ministério da
Defesa, sem extração de cópias, nos termos do art. 12 da
Resolução n. 29/1993, do art. 98, § 5º, do RICD e do art. 20 do
Ato da Mesa n. 45/2012. Cientifique-se o Deputado da
responsabilidade legal pela manutenção do sigilo dos
documentos sigilosos de que tome conhecimento, a teor do
parágrafo único do art. 12 da Resolução n. 29/1993, do art. 25, §
2º, da Lei n. 12.527/2011 e dos arts. 20, § 2º, e 28, IV, § 1º, I, e
§ 2º, do Ato da Mesa n. 45/2012.
Publique-se. Oficie-se. Arquive-se, observadas as cautelas
legais.

Regime de
tramitação:

.

Em 01/10/2019